b3 Christi 1223., et doming Reitza coniunx eius uno in tumulo in capitulo 
Sancte Crucis sunt sepulti. Reliquerunt filium Hainricum iuniorem. 

Fridericus dictus Ortodoxus, devotus, timoratus, elegans princeps, 
Leopoldi Virtuosi, ducis Austrie et Stirie, primogenitus, liberalis Leopoldi 
ducis Stirie germanus, tercius dux Austrie, mox post obitum patris 20 
anno Christi 1193. cepit regere Austriam et [F. 35] laudabiliter quinque 
annis ducavit. Huius tempore ingens fames erat, adeo ut homines et 
iumenta pro fame morerentur. Ea tempestate magna turma locustarum 
quatuor alas habencium, per Hungariam, Oroacialn 1 et Stiriam cuncta 
devastancium, et, cum volabant, terram obumbrabant ut nebula spissa. 25 
Hic Fridericus villam ZVeczldorf monasterio Sancte Crucis dedit. 

Anno domini 1195. hic Fridericus dux Austrio cum aliis" multis 
principibus ex Almania in Hispaniam contra Sarracenos, qui ex Afi'rica 
in Hispaniam venerunt, pugnaturus ivit, sed, heu, in eodem bello multi 
Christiani interierunt. 30 

Anno Christi 1197. procurante imperatore Hainrico VI. Fridericus 
dux Austrie prefatus truce signatus et multi principea spirituales et 
seculares mare transierunt pro liberacione sancte civitatis Hiero- 
solime ac sancte terre, quam Sarraceni superioribus diebus Christiaais 
ademerunt. Et secundo eiusdem expedicionis anno, videlicet Christi 119S., 35 
christianissimus Fridezicus Austrie dux in eadem sancta terra 
altissimo spiritum reddidit. Eductus in Austriam in capitulo Sancte 
Crucis humatus. Et sine uxore et liberis diem obiit. Cui (rater suns 
liberalis Leopoldus dux Stirie in secundo anno in ducatu Austrie suc- 
cessit, do quo infra. 40 

Leopoldus dictus Liberalis, circumspectus, devotus et pins prin- 
cops, virtuosi [. P. 35'] Leopoldi Austrie et Stirie secundus filius, orto- 
doxi Friderici ducis Austrie frater, cepit regere ducatum Stirie anno 
Christi 1193. statim post mortem patris sui Leopoldi Virtuosi ducis of 
secundo anno post fratrisa sui ducis Friderici in Austria cepit ducare 45 
anno domini 1199., quartus dux Austrie et secundus dux Stirie do eadem 

a fratri Ss. 

' Die Quelle: die flugen durch Hungern, durch die Steirmarich 
und durch Krain. 
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progenie. Eodem anno Emeritus rex Hungarie, filius Bele III.,, 
armata manu Austriam intravit et eam incendiis et preda multum 
contrivit. 

Anno domini 1200. in penthecoste hic dux Leopoldus cum magna 
5 gloria in presencia Conradi arcbiepiscopi Maguntini, corn i tis Schi - 

rensis, 2 et Eberhardi archiepiscopi Salczeburgensis miles creatus est. 
Eodem die pax fuit facta inter Emericum regem Hungarie et predictum 
ducem Leopoldum. Et ibidem rex Emeritus fratrem suum Andream If. 
in graciam suam recepit, qui posten eciam fuit res Hungarie, pater 

10 S. E lizab eth. 3 Eodem anno monasterium Scotorum Wienne a Wolfhero 
episcopo Paiaviensi dedicatum est. 

Anno Christi 1201. terremotus magnus fuit. 
Anno domini 1203. doming Theodora cognata Alexii imperatoris 

Grecorum per eundem Alexium desponsata fuit duci Leopoldo, qui cum it. c 6. b 3. 
15 ca Wienne solennes nupcias celebravit. Genuitque ex ca tres filios, 

Leopoldum, Hainricum et Fridericum, et quatuor filias, Margaretam, 
Agnetem, Constanciam et Gerdrudem, de quibus infra. 

Anno Christi 1205. dictus imperator Alexius IF. 36] ab imperio 
Grecorum expulsus est et urbs Constantinopolitana capta et Wandebinus 

20 comes Flandrensis in imperatorem Grecorum erectus. Cui successit frater 
suns Heinricus, post quem Petrus de Ausserra. Eodem anno dttci 
Leopoldo ex Constantinopoli magna pars sancte crucis cum aliis sanctis 
reliquiis missa est. Leopoldus hic communiter dictus est pater clericorum. 
Quinymmo Wiennam valde dilexit et ibidem habitavit, civibus eciam 

25 multa donavit et accomodavit, et e converso cives cum vehementer tit 
fideles subditi amabant; idcirco eis multa privilegia prestitit. 

Ipso adiutorio fuit domino Constancie filie regis Arogonie, 
relicte olim Emerici regis Hungarie, ut pacifice cum bonis suis ex 
Hungaria in Arrogoniam veniret. Que Constancia postea de. =ponsata 

30 fuit Romano imperatori Friderico II., qui ex ca genuit Hainricum regeln. 
Romanorum. 4 Cui coniuncta fuit llfargareta huius Leopoldi ducis filia 
1225. a, quo ex eodem duos filios, Fridricum et Hainricum, peperit, qui 
ambo in Apulia tempore iuventutis veneno interierunt 4 Item prediet0 
anno 5 prefatus dux Leopoldus cum magna militia venit in auxilium 

35 Philippo regi, duci Suevie, dum Colonienses obsideret, et ibidem egregia 
militaria facta perfecit, per quo ingentem gloriam et laudem obtinuit" 
Hic dux Leopoldus construxit cenobium dictum IF. 361] Campum 
Liliorum ordinis Cisterciensis, cui Wilhalmspurgh et vadum per 
fluvium Traisna et alma bona multa donavit. Ipso insuper edificavit 

40 Novam Civitatem in Austria et eldem ducatui Lintz, Wells, Wexenberg, 
Otmanshaim, Brein, Hartstain cum omnibus attinenciis comparavit. 
Anno domini 1205. crucem suscepit et trans mare in terrain sanctam 
transivit. 

a anc Rand As. 

45 Zusatz nach Thurocz i 6. 
2 Vgl. oben S. 200,13 ff: 

Nach T/zurocz i 7. Vgl. oben S. 204. 
i'gl. oben S. 726. 

6 Die Quelle macht keine Zeitangabe. 
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Anno Christi 1212. dictus dux Lcopoldus ad bellum compromissutn 
in Galicia Hispanic cum Sarracenis, qui ex Afiiica venerant, committendum 
ivit. Ubi pagani in fugam versi, multi ex eis mterfecti sunt. 

Anno Christi 1216. Leopoldus dux cam multis militibus ac alüs 
b 4. in monasterio N'euburga Claustrali crucem assumpsit et cum secundo 5 

Andrea rege Hungarie, patre S. Elizabet, aliisque pluribus prin- 
cipibus maie transnatavit et in 16 diebus usque ad civitatem Damintarn 
in Egipto pervenerunt. Quod tarnen raro evenit ita tann brevi tempuris 
Bpacio mare transnatare. Et obsiderunt cam. Quod tantum paganos 
terruit, quod plures sua opida et castra dimitterent. Et prediata civitas 10 
Damiata divina gracia a Christianis est capta anno Christi 1219. Eodeni 

anno dux Leopoldus repatrians 11'iennarn pervenit cum gaudio magno. 
Anno domini 1228. n Bainricus Romanorum rex, secundus filius 

imperatoris [F. 37J Friderici II., socero suo Leopoldo duci Austria et 
Stirie culletisque suis sequacibus hanc largiter concessit digni-15 
tatem, ut in sui ducatus pileo regalis corone dpademal ferre possit. 
Hoc et alia clarius in privilegio desuper dato, cuius tenor 

sequitur ot est talis: = 
In Domino sancte at individue trinitatis Amen. Hainricus dei 

gracia Romanorum rex et' semper Augustus. Dignum est nimirum b 20 
at b consentaneum b possihilibus rogatibus regiam nnaiestatem omni 
tempore annuendo largissime. subvenire ipsosquec benigniter adimplere. 
Noverit igitur omnis Christi nostrique regni presens etas at posteritas 
successura, quia nos principum, quorum iure quemque d Romanorum 
regema esto eligere, beneplacito, consitio at favore otania iura, gracias 25 
at libertates cunctasque bonas consuetudines nobilium terrarum Austria 
at Stirie, que hucusque ad nos ab antiquis Romanorutn itnperatoribtts 

regibusque plenarie devenerunt, de quibus eciam rite at racionabiliter 
noster et sncri regni dilectus Leopoldus dux Austrie at Stirie antiquorum 

"imperatorum Romanorumque regum litteris, quas certudinaliter lesiono 30 
qualibet procul mota vidimus, pleniusf nos instruxit. Et cum divina 

gracia regia perfectissime fruimur potestate, procul dubio nostram regalem 
beno condecet largitatem, ut nostrus et sacri regni principes [ F. 37'. 7 

corumque tetras iuribus et graciis sublevemur. E quibus specialiter 
magnificum c at sacro regno fidelissimum summum nostrum principem 35 
Leopoldum ducem Austrie at Stirie easque suns terms sequentibus 
iuribus et graciis et libertatibus volumus honorare. Primo, si aliquis 
nlicui ducum Austrie at Stirie, quacunque censeatur dignitate, suarum 
terrarum provincias at alia cetera, quocunque nomine nuncupacionequo s 
censoantur tl, quo a regali magnificencia seu a principibus spiritualibus 10